
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 

Της 205ης συνεδρίασης των μελών της Γ.Σ. του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών 
Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής Γ.Π.Α., η οποία πραγματοποιήθηκε στις 11/4/2006 
και ώρα 12:00 μ. 
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ : κ. Κ. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ                    ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: κ. Δ. ΦΩΤΙΑΔΗΣ 

 

 
Μέλη της Γ.Σ. : 
 
Α) ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
 
1. Ι. Ασημακόπουλος,        παρών 
2. Ι. Βαλιάντζας,   παρών 
3. Σ. Βάλμης,                        απών 
4. Δ. Γεωργακάκης,              παρών  
5. Χ. Καλλιάνου,                παρούσα 
6. Γ. Καραντούνιας,   παρών 
7. Π. Κερκίδης,                   παρών   
8. Β. Κόλλια-Κουσούρη,    παρούσα 
9. Κ. Κοσμάς,   παρών 
10. Γ. Λαμπρινός,  παρών 
11. Α. Λιακατάς,  παρών 
12. Γ. Μαυρογιαννόπουλος,   απών 
13. Ν. Μουστάκας,                 παρών  
14. Δ. Μπριασούλης,              παρών    
15. Ν. Συγριμής,   παρών 
16. Α. Φραγκουδάκης, παρών 
17. Κ. Χαϊντούτη,   παρούσα 
 
Β) ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ          
 
1. Σ. Ελμαλόγλου,                απών           
2. Γ. Παπαδάκης,   παρών      
3. Ι. Πιτσιλής,                       απών         
 
Γ) ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
 
1. Κ. Αρβανίτης,                  παρών 
2. Ι. Αργυροκαστρίτης,        παρών 
3. Ν. Δέρκας,                       παρών 
4. Δ. Καλύβας,                     παρών 
5. Θ. Μιμίδης,                      παρών 
6. Α. Μπούμπουκα-             παρούσα        
       Σασσάλου 
7. Α. Νάτσης,                      παρών 
8. Κ. Οιχαλιώτης,                παρών 
9. Π. Παναγάκης,                 παρών 
 
 

 
 
 
Δ) ΛΕΚΤΟΡΕΣ 
 
1. Σ. Αλεξανδρής                        παρών  
2. Χ. Καραβίτης,  απών  
3. Γ. Κάργας,                              παρών 
4. Ι. Μάσσας                               παρών 
5. Γ. Ξανθόπουλος                      παρών  
 
Ε) ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΕΔΙΠ 
 
1. Γ. Τζίχα,                                  παρούσα 
2. Α. Μυλωθρίδου,                     παρούσα 
 
ΣΤ) ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΕΤΕΠ   
 
1. Ε. Αραβαντινός-Καρλάτος,    παρών 
2. Σ. Σιάκουλης,                          παρών 
 
Ζ) ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΔΕΠ 
 
1. Χ. Στεφάνου,                          απών 
 
Η. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ 
     ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ 
 
1. Δ. Γασπαράτος,                       παρών 
2. Γ. Κυριακαράκος,                   απών 
3. Ν. Προύτσος,                          παρών     
4. Φ. Γεωργούλιας                      παρών 
5. Ε. Χατζής,                               παρών    
 
Θ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
     Ζάχος Σωτήριος                        παρών 
 
 
 
 



ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση της Γ.Σ. για τον απολογισμό δραστηριοτήτων μελών ΔΕΠ 
κατά το Α΄ εξάμηνο του Ακαδημαϊκού Έτους 2005-2006» 
Η Γ.Σ. του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ αφού έλαβε υπόψη: 
α)  Το έγγραφο της Διεύθυνσης Διοικητικού του ΓΠΑ με αριθ. πρωτ. 1529/17-2-2006 
β) Τις αποφάσεις των Γενικών Συνελεύσεων των Τομέων: 
- Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας  
- Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας  
- Διαχείρισης Υδατικών Πόρων  
Εγκρίνει τις συμπληρωμένες δηλώσεις όλων των υπηρετούντων μελών ΔΕΠ πλήρους 
απασχόλησης, του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ που αναφέρονται στον Απολογισμό των 
Δραστηριοτήτων τους, σε διδακτικό επιστημονικό – ερευνητικό και διοικητικό έργο, 
κατά το Α΄ εξάμηνο του Ακαδημαϊκού Έτους 2005-2006. 
 

ΘΕΜΑ 2ο: «Έγκριση της αίτησης του κ. Διονυσίου Καλύβα, Επίκουρου 
Καθηγητή, για την άδεια διδασκαλίας του σε ΤΕΙ Αθήνας»  
Η Γ.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., αφού έλαβε υπόψη την απόφαση της Γ.Σ. του 
Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργικής Χημείας (συνεδρίαση 9-3-2006) ενέκρινε την 
αίτηση του κ. Δ. Καλύβα, Επίκουρου Καθηγητή, για την άδεια διδασκαλίας στο 
Τμήμα Οινολογίας και Τεχνολογίας Ποτών της Σχολής Τεχνολογίας Τροφίμων και 
Διατροφής του ΤΕΙ Αθήνας. 
Ο κ. Δ. Καλύβας θα μεταβαίνει στο ανωτέρω ΤΕΙ για την πραγματοποίηση της 
διδασκαλίας του κάθε Τετάρτη από ώρα 14:00 έως 19:00 κατά τη διάρκεια του 
Ακαδημαϊκού Έτους 2005-2006.   
 
ΘΕΜΑ 3ο: «Ανασυγκρότηση εκλεκτορικού σώματος για την κρίση της ένταξης 
του μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. κ. ΜΑΡΙΑΣ ΨΥΧΟΓΙΟΥ στη βαθμίδα του Λέκτορα με 
γνωστικό αντικείμενο: «ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΔΙΑΛΥΤΩΝ ΟΥΣΙΩΝ ΣΤΟ ΕΔΑΦΟΣ» 
Η Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη της Γ.Σ. ότι ο αριθμός των υπηρετούντων μελών 
Δ.Ε.Π. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ. αυξήθηκε σε 34 και για τον λόγο αυτό, πρέπει 
να προβεί η Γ.Σ. στη διαδικασία ανασυγκρότησης του εκλεκτορικού σώματος για την 
εκλογή του μέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Διαχείρισης Υδατικών Πόρων κ. Μαρίας 
Ψυχογιού, στη βαθμίδα του Λέκτορα όπως ορίζουν οι διατάξεις του Νόμου 
2083/1992 (άρθρο 6, περίοδος Στ, παρ. 3) διότι προέκυψαν οι κατωτέρω υπηρεσιακές 
μεταβολές των μελών ΔΕΠ: 
α)  Ο εκλέκτορας Καθηγητής κ. Σ. Αγγελίδης συνταξιοδοτήθηκε στις 31-8-2005. 
β) Ορκίστηκαν στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή:  

- Η κ. Α. Μπούμπουκα – Σασσάλου στις 23-9-2005 
- Ο κ. Κ. Οιχαλιώτης στις 23-9-2005 
- Ο κ. Ν. Δέρκας στις 25-11-2005 

γ) Διορίστηκαν στη βαθμίδα του Λέκτορα τα εξής νέα μέλη ΔΕΠ: 
- Ο κ. Γεώργιος Κάργας ορκίστηκε στις 22-11-2005 
- Ο κ. Σταύρος Αλεξανδρής  ορκίστηκε στις 25-11-2005 
- Ο κ. Ιωάννης Μάσσας ορκίστηκε στις 25-11-2005 

δ) Ο κ. Γεώργιος Καραντούνιας ορκίστηκε στη βαθμίδα του Καθηγητή στις 
10/2/2006.  
ε)  Ο κ. Γεώργιος Ξανθόπουλος, νέο μέλος ΔΕΠ ορκίστηκε στη βαθμίδα του Λέκτορα 
στις 14-3-2006. 
Ο συνολικός αριθμός των μελών ΔΕΠ του εκλεκτορικού σώματος του Τμήματος 
Α.Φ.Π. και Γ.Μ. πρέπει να είναι 30 και να κατέχουν τις βαθμίδες από Λέκτορα μέχρι 



και Καθηγητή. Κατ’ αρχήν προηγούνται και ορίζονται ως εκλέκτορες τα κατωτέρω 
δώδεκα (12) μέλη ΔΕΠ με τα αντίστοιχα γνωστικά αντικείμενα του Τομέα 
Διαχείρισης Υδατικών Πόρων του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ. 
 
Α/Α ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ: 4 ΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥ 
ΕΔΑΦΟΥΣ 

2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑ ΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
3 ΠΕΤΡΟΣ ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ 
4 ΑΡΙΣΤΟΤΈΛΗΣ ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΜΙΚΡΟΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΙΑ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ: 1 

1 ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΠΡΟΣΟΜΟΙΩΣΗΣ ΣΤΙΣ 
ΑΡΔΕΥΣΕΙΣ 

 ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ: 4 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΑΡΔΕΥΣΕΙΣ 

2 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕΡΚΑΣ ΑΡΔΕΥΣΕΙΣ – ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

3 ΘΕΟΛΟΓΟΣ ΜΙΜΙΔΗΣ ΥΠΟΓΕΙΑ ΥΔΑΤΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥΣ 

4 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ 
– ΣΑΣΣΑΛΟΥ 

ΦΥΣΙΚΗ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΕΔΑΦΟΥΣ 

Διευκρινίζεται ότι η κ. Α. Μπούμπουκα – Σασσάλου και ο κ. Ν. Δέρκας 
συμμετέχουν ως εκλέκτορες με τη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή διότι 
ορκίστηκαν στις 23-9-2005 και στις 25-11-2005 αντίστοιχα. 
Ο κ. Γ. Καραντούνιας συμμετέχει ως εκλέκτορας με τη βαθμίδα του Καθηγητή, διότι 
ορκίστηκε στις 10-2-2006. 
Α/Α ΛΕΚΤΟΡΕΣ: 3 ΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ 

1 ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΑΤΜΟΣΦΑΙΡΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ 
ΥΔΑΤΟΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΦΥΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

2 ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ 

3 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΓΑΣ ΥΔΡΟΔΥΝΑΜΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΠΟΡΩΔΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΑΡΔΕΥΣΕΙΣ 

Διευκρινίζεται ότι ο κ. Γεώργιος Κάργας και ο κ. Σταύρος Αλεξανδρής, νέα μέλη 
ΔΕΠ, συμμετέχουν ως εκλέκτορες με τη βαθμίδα του Λέκτορα, διότι ορκίστηκαν 
στις 22-11-2005 και στις 25-11-2005 αντίστοιχα. 
ΣΥΝΟΛΟ: 12 
Το ελλείπον εκλεκτορικό σώμα των 18 μελών μέχρι τη συμπλήρωση του αριθμού 
τριάντα (30), θα οριστεί από τα μέλη ΔΕΠ των κατωτέρω βαθμίδων που ανήκουν 
στους άλλους δύο (2) Τομείς του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ και έχουν ως εξής: 
 
ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΤΩΝ ΑΛΛΩΝ ΤΟΜΕΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΦΠ & ΓΜ: 22 
 

  ΤΟΜΕΑΣ 
Α) ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ: 13  

1 Ι. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
2 Σ. ΒΑΛΜΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
3 Δ. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
4 Χ. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
5 Β. ΚΟΛΛΙΑ – ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
6 Κ. ΚΟΣΜΑΣ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
7 Γ. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
8 Ν. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 



9 Γ. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
10 Δ. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
11 Ν. ΣΥΓΡΙΜΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
12 Α. ΦΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
13 Κ. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
 
Β) ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣΚΑΘΗΓΗΤΕΣ: 2 

1 Γ. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
2 Ι. ΠΙΤΣΙΛΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 
Γ) ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ: 5 

1 Κ. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
2 Δ. ΚΑΛΥΒΑΣ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
3 Α. ΝΑΤΣΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 
4 Κ. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
5 Π. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Διευκρινίζεται ότι ο κ. Κ. Οιχαλιώτης ορκίστηκε στη βαθμίδα του Επίκουρου 
Καθηγητή στις 23-9-2005. 

Δ) ΛΕΚΤΟΡΕΣ: 2 
1 Ι. ΜΑΣΣΑΣ ΕΔΑΦΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΧΗΜΕΙΑΣ 
2 Γ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ Γ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

Διευκρινίζεται ότι ο κ. Ι. Μάσσας ορκίστηκε στη βαθμίδα του Λέκτορα στις 23-11-
2005 και ο κ. Γ. Ξανθόπουλος, νέο μέλος ΔΕΠ, ορκίστηκε στην ίδια βαθμίδα στις 14-
3-2006. 
ΣΥΝΟΛΟ: 22 
Από την ανωτέρω κατάσταση, προέκυψε ότι πλεονάζει ο συνολικός αριθμός των 
μελών ΔΕΠ των άλλων Τομέων του Τμήματος ΑΦΠ και ΓΜ,  ο οποίος ανέρχεται σε 
22. Συνεπώς, ο υπολογισμός ποσοστών των 18 ελλειπόντων εκλεκτόρων, μελών ΔΕΠ 
των άλλων Τομέων, μέχρι τη συμπλήρωση του αριθμού των 30, θα γίνει ως εξής: 
 
α) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Βαθμίδα Καθηγητή 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18x50%=9   
Υπηρετούν 13 Καθηγητές. Θα πρέπει να γίνει 
κλήρωση μεταξύ των προαναφερομένων 13 
Καθηγητών, ώστε να εξαιρεθούν οι 4 Καθηγητές 
και να οριστούν ως εκλέκτορες οι υπόλοιποι 9 
Καθηγητές.  
Μετά την διενέργεια της κλήρωσης εξαιρούνται 
οι κατωτέρω 4 Καθηγητές: 
1. Ο κ. Ν. ΣΥΓΡΙΜΗΣ, του Τομέα Γ. 

Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας 
2. Ο κ. Δ. ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ, του Τομέα Γ. 

Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας 
3. Ο κ. Γ. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ, του Τομέα Γ. 

Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας 
4. Η κ. Β. ΚΟΛΛΙΑ – ΚΟΥΣΟΥΡΗ, του 

Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργ. Χημείας 
Συνεπώς ορίζονται ως εκλέκτορες οι κατωτέρω 
εναπομείναντες 9 Καθηγητές: 
1. Ι. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, του Τομέα 

Εδαφολογίας και Γεωργ. Χημείας 
2. Σ. ΒΑΛΜΗΣ, του Τομέα Γ. Κατασκευών 

και Γ. Μηχανολογίας 
3. Χ. ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ, του Τομέα Εδαφολογίας 

και Γεωργ. Χημείας 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

β) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

γ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

δ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Βαθμίδα Αναπλ. Καθηγητή 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Βαθμίδα Επικ. Καθηγητή 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Βαθμίδα Λέκτορα 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
:

4. Κ. ΚΟΣΜΑΣ, του Τομέα Εδαφολογίας και 
Γεωργ. Χημείας 

5. Γ. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ, του Τομέα 
Γ. Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας 

6. Ν. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ, του Τομέα Εδαφολογίας 
και Γεωργ. Χημείας 

7. Δ. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ, του Τομέα Γ. 
Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας 

8. Α. ΦΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ, του Τομέα Γ. 
Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας 

9. Κ. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ, του Τομέα Εδαφολογίας 
και Γεωργ. Χημείας. 

18x30%=5.4 = 5 
Υπηρετούν μόνο 2 Αναπλ. Καθηγητές, ο κ. Γ. 
Παπαδάκης και ο κ. Ι. Πιτσιλής  του Τομέα Γ. 
Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας. 
Διαπιστώνεται ότι δεν συμπληρώνεται ο αριθμός 
των 5 Αναπλ. Καθηγητών για τον ορισμό 
εκλεκτόρων της εν λόγω βαθμίδας. Συνεπώς 
ορίζονται ως εκλέκτορες μόνο οι 2 υπηρετούντες 
Αναπλ. Καθηγητές. Οι υπόλοιποι τρεις (3) 
εκλέκτορες μεταφέρονται στη βαθμίδα του 
Επίκουρου Καθηγητή. 
18x20%=3.6 το οποίο στρογγυλοποιείται σε 4. 
Προστίθενται και τα 3 μέλη ΔΕΠ από τη βαθμίδα 
του Αν. Καθηγητή που δεν καλύφθηκαν = 7. Στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή  υπηρετούν 
μόνο 5. Ορίζονται ως εκλέκτορες και οι πέντε και 
οι 2 μεταφέρονται στη βαθμίδα του Λέκτορα. 
Συνεπώς ορίζονται ως εκλέκτορες οι κατωτέρω 5 
Επίκουροι Καθηγητές: 

1. Κ. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ, του Τομέα Γ. 
Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας 

2. Δ. ΚΑΛΥΒΑΣ, του Τομέα Εδαφολογίας και 
Γεωργ. Χημείας 

3. Α. ΝΑΤΣΗΣ, του Τομέα Γ. Κατασκευών 
και Γ. Μηχανολογίας 

4. Κ. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ, του Τομέα Εδαφολογίας 
και Γεωργ. Χημείας. 

5. Π. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ, του Τομέα Γ. 
Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας 

Υπηρετούν δύο Λέκτορες, ο κ. Ι. ΜΑΣΣΑΣ, του 
Τομέα Εδαφολογίας και Γεωργ. Χημείας, και ο 
κ. Γ. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ, του Τομέα Γ. 
Κατασκευών και Γ. Μηχανολογίας. Συνεπώς 
ορίζονται οι ανωτέρω 2 Λέκτορες ως εκλέκτορες 
και έτσι συμπληρώνεται ο αριθμός των 18 
ελλειπόντων εκλεκτόρων μελών ΔΕΠ των άλλων 
δύο (2) Τομέων. 

 



ΤΕΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΚΛΕΚΤΟΡΩΝ κ. ΜΑΡΙΑΣ ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ. 
 

I) ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΤΟΜΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ : 12
II) ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΑΛΛΩΝ ΤΟΜΕΩΝ : 9

III) ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΑΛΛΩΝ ΤΟΜΕΩΝ : 2
IV) ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ ΑΛΛΩΝ ΤΟΜΕΩΝ : 5
V) ΛΕΚΤΟΡΕΣ ΑΛΛΩΝ ΤΟΜΕΩΝ : 2

 ΣΥΝΟΛΟ : 30
 

 
ΘΕΜΑ 4ο: «Ορισμός Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την εξέλιξη 
(μονιμοποίηση) του κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟΥ – ΚΑΡΛΑΤΟΥ, μέλους 
του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) 
Η Πρόεδρος  θέτει υπόψη στα μέλη της Γ.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ. τα εξής: 
Ι) Την αίτηση, την οποία κατέθεσε ο κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΑΒΑΝΤΙΝΟΣ – 
ΚΑΡΛΑΤΟΣ στις 28-3-2006, στη Γραμματεία του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ. και 
ζητά να κινηθεί η διαδικασία, από τη Γ.Σ. για την εξέλιξη και μονιμοποίησή του, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Π. Δ/τος 117/2002 (άρθρο 2, παρ. 2, εδαφ. α), 
δεδομένου ότι ο υποψήφιος συμπληρώνει τρία (3) έτη υπηρεσίας, από 21-7-2003 έως 
21-7-2006, στην εισαγωγική βαθμίδα που υπηρετεί ως μέλος του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) στο Εργαστήριο Γεωργικής Μηχανολογίας. 
ΙΙ) Η εξειδίκευση του κ. Ευάγγελου Αραβαντινού – Καρλάτου είναι: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΝΩΠΩΝ ΦΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ 
ΜΕΤΑΣΥΛΛΕΚΤΙΚΟΥΣ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΜΕ ΨΥΞΗ ΚΑΙ 
ΣΤΗ ΧΡΗΣΗ ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ (ΧΡΩΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ, 
ΧΡΩΜΑΤΟΜΕΤΡΟ, ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ, ΣΚΛΗΡΟΜΕΤΡΟ, 
ΜΠΡΙΞΟΜΕΤΡΟ κ.λ.π.) 
ΙΙΙ) Οι διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 117/2002 (άρθρο2, παραγρ. 4 και 5) 
ορίζουν ότι: 

1) Αρμόδιο όργανο για τις κρίσεις των μελών ΕΤΕΠ είναι η Γ.Σ. του Τμήματος, 
η οποία αποφασίζει ύστερα από ειδικά αιτιολογημένη έκθεση που υποβάλλει 
Τριμελής Εισηγητική Επιτροπή (παραγρ. 4 του άρθρου 2 του Π. Δ/τος 
117/2002). 

2) Η Τριμελής Εισηγητική Επιτροπή συγκροτείται με απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου, δηλαδή της Γ.Σ. του Τμήματος, και σύμφωνα με την παραγρ. 5 του 
άρθρου 2 του Π. Δ/τος 117/2002 αποτελείται: 
α) Από τον Διευθυντή του Τομέα ή τον Πρόεδρο του Τμήματος, εφόσον δεν 
υπάρχουν οι Τομείς. 
β) Από ένα μέλος ΔΕΠ του ιδίου ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου, 
του ίδιου ή άλλου Τμήματος του Ιδρύματος. 
γ) Από ένα μέλος ΕΤΕΠ του ιδίου ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου 
του ίδιου ή άλλου Τμήματος του Ιδρύματος, ανώτερης ή της ίδιας βαθμίδας με 
εκείνη για την οποία κρίνεται ο ενδιαφερόμενος, υποδεικνυόμενο από 
αντίστοιχο συνδικαλιστικό όργανο. 

IV) Η Γραμματεία του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ., με το αριθ. πρωτ. 220/3-4-2006 
έγγραφό της ζήτησε από τον Σύλλογο Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
ΕΤΕΠ) του Γ.Π.Α. να ορίσει ένα μέλος ΕΤΕΠ για να συμπεριληφθεί στη συγκρότηση 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής. 



V) Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου ΕΤΕΠ, με έγγραφό του με ημερομηνία 5-
4-2006, ορίζει την κ. Ροζαλία – Δανάη Οικονόμου, μέλος ΕΤΕΠ του Εργαστηρίου 
Γεωργικών Κατασκευών του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ.. 
Με βάση τα ανωτέρω δεδομένα, η Γ.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ. μετά από 
διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων ορίζει την Τριμελή Εισηγητική 
Επιτροπή, η οποία είναι αρμόδια για την κρίση και αξιολόγηση του υποψηφίου κ. 
Ευάγγελου Αραβαντινού – Καρλάτου και αποτελείται από τους εξής: 

1. Τον κ. Γεώργιο Παπαδάκη, Αναπλ. Καθηγητή και Δ/ντη του Τομέα 
Γεωργικών Κατασκευών και Γεωργικής Μηχανολογίας 

2. Τον κ. Γρηγόριο Λαμπρινό, Καθηγητή και Δ/ντη του Εργαστηρίου Γεωργικής 
Μηχανολογίας 

3. Την κ. Ροζαλία – Δανάη Οικονόμου, μέλος ΕΤΕΠ 
 
ΘΕΜΑ 5ο: «Ορισμός Εκλεκτορικού Σώματος στη διαδικασία εκλογής για την 
εξέλιξη (μονιμοποίηση) της κ. ΔΑΦΝΗΣ ΙΩΑΝΝΟΥ, μέλους του Ειδικού 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.)» 
Η Πρόεδρος  θέτει υπόψη στα μέλη της Γ.Σ. του Τμήματος Α.Φ.Π. και Γ.Μ. τα εξής: 
α) Η κ. Δάφνη Ιωάννου, μέλος του Ειδικού Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κατέθεσε στις 6-4-2006 την αίτησή της στη Γραμματεία του Τμήματος 
Α.Φ.Π. και Γ.Μ. και ζητά να ξεκινήσει η διαδικασία για την εξέλιξη (μονιμοποίησή) 
της επειδή συμπληρώνει τρία (3) έτη από 21-7-2003, ημερομηνία ανάληψης 
υπηρεσίας, μέχρι 21-7-2006, στην εισαγωγική βαθμίδα που υπηρετεί. 
β) Το Π. Δ/γμα 118/2002 (ΦΕΚ 99/1-5-2002, τεύχος Α΄) άρθρο 2, παρ. 4  
Τα μέλη της Γ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων κατ’ αρχήν 
ορίζουν ως εκλέκτορες τα κατωτέρω μέλη της Γ.Σ. τα οποία θα συμμετέχουν με 
δικαίωμα ψήφου στη διαδικασία εκλογής της υποψήφιας κ. Δάφνης Ιωάννου: 
   ΜΕΛΗ ΔΕΠ 
1. Καθηγητές: 17 
2. Αναπληρωτές Καθηγητές: 3 
3. Επίκουροι Καθηγητές: 9 
4. Λέκτορες: 5 
5. Μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. εκπρόσωποι της Γ.Σ.: 2 
Κατόπιν ακολουθεί εκτενής συζήτηση μεταξύ των μελών της Γ.Σ., η οποία 
προσανατολίζεται στην αναζήτηση άλλων τριών (3) μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. με το ίδιο ή 
συγγενέστερο γνωστικό αντικείμενο, της ίδιας ή ανώτερης βαθμίδας με την υποψήφια 
κ. Δ. Ιωάννου. Τα μέλη της Γ.Σ. προτείνουν τα κατωτέρω τρία (3) μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. 
που υπηρετούν στο Εργαστήριο Γεωργικής Υδραυλικής για να οριστούν και να 
προστεθούν ως εκλέκτορες: 
1. Τον κ. Σπυρίδωνα Ρίζο 
2. Την κ. Μαρία Ψυχογιού 
3. Την κ. Αναστασία Σγουμποπούλου 
Ακολουθεί διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Γ.Σ. και μετά από ανταλλαγή 
απόψεων αποφασίζουν ομόφωνα και ορίζουν ως εκλέκτορες, επιπλέον, τα ανωτέρω 
προτεινόμενα τρία (3) μέλη Ε.Ε.ΔΙ.Π. 
Συνεπώς η συγκρότηση των μελών του εκλεκτορικού σώματος για την εκλογή της 
υποψηφίας κ. Δ. Ιωάννου έχει ως εξής: 
 



 

Α. ΒΑΘΜΙΔΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗ Γ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΕΠΙΚΟΥΡΟΥ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗ 

1.  ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  1. ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ       
2.  ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 2. ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
3.  ΒΑΛΜΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ     3. ΔΕΡΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
4.  ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  4. ΚΑΛΥΒΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
5.  ΚΑΛΛΙΑΝΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ             5. ΜΙΜΙΔΗΣ ΘΕΟΛΟΓΟΣ 
6.  ΚΑΡΑΝΤΟΥΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
7.  ΚΕΡΚΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ   

6. ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ – ΣΑΣΣΑΛΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

8.  ΚΟΛΛΙΑ – ΚΟΥΣΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ     7. ΝΑΤΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
9.  ΚΟΣΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 8. ΟΙΧΑΛΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
10. ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 9. ΠΑΝΑΓΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
11. ΛΙΑΚΑΤΑΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ  
12. ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΒΑΘΜΙΔΑ ΛΕΚΤΟΡΑ 
13. ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
14. ΜΠΡΙΑΣΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2. ΚΑΡΑΒΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ                    
15. ΣΥΓΡΙΜΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3. ΚΑΡΓΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
16. ΦΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 4. ΜΑΣΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
17. ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 5. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  
Β. ΒΑΘΜΙΔΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗ Ε. ΜΕΛΗ ΕΕΔΙΠ 

1. ΕΛΜΑΛΟΓΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 1. ΤΖΙΧΑ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ                       
2. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 2. ΜΥΛΩΘΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
3. ΠΙΤΣΙΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 3. ΡΙΖΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
 4. ΨΥΧΟΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 5. ΣΓΟΥΜΠΟΠΟΥΛΟΥ   

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

         ΔΗΜ. ΦΩΤΙΑΔΗΣ                            ΚΩΝ/ΝΑ ΧΑΪΝΤΟΥΤΗ 
                                                                     ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ  

 

 
 


